
Motioner nr 1299-1309 år 1972 

Nr 1299 

av herr U llsten 
om åtgärder mot buller från byggarbetsplatser. 

En rad unoersökningar visa r a tt ett stort antal människor störs av 

bullret frå n byggarbetspla tser. Deras nattsömn och vi la störs, a rbets­

p resta t ionerna sänks. De ljudnivåer som i dag förekommer kring bygga r ­

betsplatserna utgö r en väsentlig hä lsorisk. Byggarb~:ten pågår ofta under 

en stor del av d ygnet som skifta rbete. vil ket kan innebä ra en fa ra för 

sömnunderskott och uttr0ttning som är klart hä lsovådl ig. Dessutom ha r 

m å nga mä nniskor nattarbete vi lket kräver sömn under dagtid. 

Det ä r dä rfö r nödvändigt a tt utforma åtgärder för att begrä ns:1 

bullerstörningarna. l första ha nd bör bullernormer faststä ll as. och vidare 

bör regler införas om begrä nsning av byggarbete na ttet id. Givetvis bör 

dessa normer gö ras så stränga a tt de leder till en sna bb utveckling av 

tekniska metoder och nya konstruktioner av lågbullrantlc mask iner och 

fo rdo n. 

Statens pla nverk m . fl. ha r nyligen lagt fram förslag t ill i mrni~sion~­

grä nser för vägtra fikbuller. Byggbuller ä r relativt likvärdigt med trafik­

buller varför gränsvä rden även för detta bör faststä llas. l en ra pport 

frå n byggforskningen " Byggbuller som sa mhä llsproblem" diskuteras 

normer för byggbuller. Ma n anger bl. a. a tt en lä mplig norm för högst:t 

tillå tet buller från en maskin på en bygga rbetsplats ä r 75 dl3 (A). mä tt 

på 7 meters avstånd från maskinerna. Detta g~i ller under förutsättning 

a tt omgivningen inte ä r a lltför in ra mad med husväggar. Den na norm 

är likvä rdig med vissa ut lä ndska normer och kan jämföra s med plan ­

verkets normer för tra fikbuller. De~~a a nges i effektn ivåvärden. De för 

bo ningsrum och li knande loka ler rekommenderade vä rdena motsvara r en 

effektnivå under dagtid av 55 dB (A). l byggforsk ningsrappo rten fram­

hålles att eftersom byggbuller har en temporä r kara ktä r kan rc:kommen­

derade värden eventuellt sä ttas högre. 65 dR (A) vid öppet fönster 

under dagtid. Omräknat till emissionsvärden skulle delta leda ti ll det 

ang ivna värdet 75 dB (A). 

l byggforskn ingsrapporten förutsä tts vidare att ljudnivån vid arbeten 

nattetid måste sättas betyd ligt lägre än under dagtid . Dessutom kan 

kommunerna i lokal ordningsstadga bestämma ytterl iga re begr:insningar 

av ljudnivån under hela d ygnet och helt fö rbjuda byggarbete na ttetid . 

Forskn ingsgruppen föreslå r att gränsvä rdenormen för byggbuller bör 

innebära a tt utan tillstånd av hä lsovårdsnämnd buller från byggplats 
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inom bostads-. sjukhus- eller sko lområde inte vid någon tid punkt under 

tiden 06.~23.00 få r överstiga en ljudnivå av 65 dB (A) och under 

t iden 23.00-06.00 en ljudnivå av 50 dB (A) mätt i öppet fönster i 

boningsrum, vårdrum, undervisningslokal e lle r liknande utrymme. Det 

förordas vida re att förhandstillstå nd av hä lsovårdsnämnd alltid skall 

sökas om det kan befa ras att bullret inte ka n hå llas inom denna grä ns. 

E nligt ra pporten ka n ma n med rimliga tekniska åtgärder i de flesta fall 

åstadkomma maskin- och fordonskonstruktioner som gör det möjligt att 

klara det rekommenderade immiss ionsgränsvä rdet. Sådana finns redan. 

t. e x. kompressor med maximalt buller på 70 dB (A). 

Det ä r angeläget att normer för byggbuller sna rast fastställs. Det bör 

övervägas om de fö rslag byggfo rskningsgruppen framlagt är tillräckliga 

eller om kraven kan stä llas högre. 

Med hä nvisning till det anförda hemstä lles 

a tt riksdagen hos Kungl. Maj:t begär att lämpliga normer för 

buller från bygga rbetsplatser sna rast fast~tälls . 

Stockholm den 26 januari 1972 

OLA ULLSTEN (fp) 


